
Deliberazione Approvazione Protocollo IPPOTYRR2 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 469 del 29 aprile 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che la Provincia di Nuoro è capofila del progetto denominato IPPOTYRR2,
finanziato attraverso il bando “Risorse Aggiuntive” del PO Italia - Francia “Marittimo” 2007-
2013, con decreto n. 2342 del 14/06/2013 della Regione Toscana;

CONSIDERATO che il progetto prevede la definizione di protocolli di accesso e
funzionamento alle attività di riabilitazione equestre da proporre ai soggetti interessati;

DATO ATTO che in data 16/07/2014 si è svolta una Conferenza Interdistrettuale dei PLUS
della provincia di Nuoro con all'ordine del giorno “Azioni a favore dei PLUS – attività progetto
IPPOTYRR2 per la promozione della riabilitazione equestre rivolta alle persone svantaggiate
e con disabilità” che ha stabilito la costituzione di un gruppo tecnico per l'elaborazione e la
sottoscrizione di Linee Guida funzionali alla costruzione di un percorso condiviso;

RAVVISATA la necessità di formalizzare i rapporti tra i rappresentanti degli enti citati in
oggetto e condividendo l'obiettivo del progetto IPPOTYRR2 e l'esigenza di realizzare in
modo sinergico le attività;

VISTO il Protocollo di collaborazione tra: Provincia di Nuoro, ASL Nuoro, PLUS Distretto di
Nuoro, Comune di Nuoro, PLUS Distretto di Siniscola, PLUS Distretto di Macomer, PLUS
Distretto di Sorgono, in relazione al progetto IPPOTYRR2 per la promozione della
riabilitazione equestre, allegato alla presente;

DATO ATTO che si rende necessario approvare l'allegato protocollo;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20.12.2014 di nomina del
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la deliberazione n.1 adottata in data 29.12.2014 di insediamento del Commissario
Straordinario;

OGGETTO: P.O Italia Francia Marittima. Progetto IPPOTYRR2- Approvazione protocollo
tra Provincia Di Nuoro, ASL3 di Nuoro, PLUS Distretto di Nuoro, Comune di
Nuoro, PLUS Distretto di Macomer, PLUS Distretto di Sorgono, PLUS
Distretto di Siniscola



Deliberazione Approvazione Protocollo IPPOTYRR2 pag. 2 di 3

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f., espresso ai
sensi del D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1) DI APPROVARE l'allegato protocollo di collaborazione fra Provincia di Nuoro, ASL Nuoro,
PLUS Distretto di Nuoro, Comune di Nuoro, PLUS Distretto di Macomer, PLUS Distretto di
Sorgono, PLUS Distretto di Siniscola.

2) di dare atto che dall'esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove ulteriori
spese aggiuntive a carico del bilancio aziendale;

3) di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento il Servizio Socio Sanitario;

4) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dott.ssa Graziella Pirari

Estensore della deliberazione

f.to A.s Irene Corbu

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario f. f. Il Direttore Amm. vo

f.to Dott.ssa Pierina Grazia Fodde f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Deliberazione Approvazione Protocollo IPPOTYRR2 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata il 29 aprile 2015 nel sito on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Socio Sanitario. R

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali I

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


